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    IMPORT: 
  

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
NEBENKOSTEN: 
            
  

    
     ROLLGELD: 
    

 
 
 
 
 
 

 
 
            Nettopreise zzgl. MwSt.
            Stand Januar 2025 
            

Ausfuhranmeldung inkl. 1. Zolltarifposition  
zzgl. ATLAS-Gebühr 
Je weitere Zolltarifposition 

40,00 € 
 

3,00 € 
A.TR inkl. 1 Position 
Je weitere Position 

18,50 € 
1,90 € 

AV-Schein – Löschung inkl. 1 Position  
zzgl. ATLAS-Gebühr 
Je weitere Position 

65,00 € 
 

3,00 € 
Carnet ATA bis 10 Positionen 
Je weitere Position 

185,00 € 
3,00 € 

Carnet TIR zzgl. ATLAS-Gebühr 
Je weitere Position 

60,00 € 
3,00 € 

EUR 1 inkl. 1 Position 
Je weitere Position 

18,50 € 
1,90 € 

INF. 3 zzgl. Ausfuhranmeldung 45,00 € 
PV-Schein inkl. 1 Position zzgl. ATLAS-Gebühr 
Je weitere Position 

45,00 € 
3,00 € 

T1 / T2 Versandschein inkl. 1 Position 
Je weitere Position 

60,00 € 
3,00 € 

T2L / T2LF 
Je weitere Position 

45,00 € 
3,00 € 

Gestellung T1 im Lager Zollblitz      10,00 €     
1010,00€EUrsprungszeugnis zzgl. Gebührenmarke IHK 45,00 € 

VO Schein Löschung inkl. 1 Position  
zzgl. ATLAS-Gebühr 
Je weitere Position  

65,00 € 
 

3,00 € 

AV-Schein (ZA Garching) zzgl. ATLAS-Gebühr 
AV-Schein (ZA Flughafen MUC)  
zzgl. ATLAS-Gebühr 
Rollgeld zum Flughafen MUC 

65,00 € 
65,00 € 

 
25,00 € 

VO-Schein (ZA Garching) zzgl. ATLAS-Gebühr 
VO-Schein (ZA Flughafen MUC) 
 zzgl. ATLAS-Gebühr 
Rollgeld zum Flughafen MUC 

65,00 € 
65,00 € 

 
25,00 € 

Zollantrag (ZA Garching) 
Je weitere Position 
Zollantrag (ZA Flughafen MUC) 
Je weitere Position 

40,00 € 
3,00 € 

40,00 € 
3,00 € 

ATLAS-Gebühr je Sendung 7,50 € 
Dokumentenabholung Flughafen MUC Airlines 25,00 € 
Dokumentenabholung ZA Flughafen MUC 25,00 € 
Dokumenteneinreichung ZA Flughafen MUC  25,00 € 
Porti, Papiere 5,90 € 
Tarifierung gem. Warenverzeichnis 
 je Rechnungsposition/Zolltarifnummer 

10,00 € 

Zollbeschau je angefangene 30 Minuten 25,00 € 

Ab Lager ZOLLBLITZ zum ZA Garching 
bis    50,0 kg  
von   50,1 kg bis 200 kg  
von 200,1 kg bis 500 kg 
ab   500,1 kg  

20,00 € 
35,00 € 
50,00 € 

nach Absprache 


